
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33725 Terça-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº 279 DE 05 DE OUTUBRO DE 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar assessoria e acompanhar o coordenador 
Estadual do Programa de Controle de Malária em supervisão e 
visita técnica nas ações de Controle da Malária .
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga e Itaituba/ PA – Brasil
Período: 15/10/2018 a 26/10/2018 / N° de Diária: 11,5 (onze 
diárias e meia)
Servidor:
Lázaro Brito Nogueira
CPF: 039.947.082-49
Matrícula: 0498614
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 375248
PORTARIA Nº 274 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Acompanhar os técnicos do Nível Central e Regional 
na supervisão e treinamento nas ações do programa de Vigilância 
em Saúde das Populações Expostas a Agrotóxico- VSPEA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 23/10/2018 a 24/10/2018 / N° de Diária: 1,5 (uma 
diária meia )
Servidora:
Silvia de Paula Cabral.
CPF: 205.554.902-20
Matrícula: 73504251
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 375037

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 863/2018  DE 18 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ZILDA MARIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 
5181119/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, lotada 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01/03/2015 a 28/02/2018.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 29/10/2018 a 27/12/2019,  no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de Outubro de 2018.
 Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375042
PORTARIA Nº 858/2018  DE 18 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ZILDA MARIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 
5181119/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, lotada 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01/03/1991 a 28/02/1994.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 03/12//2018 a 31/01/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de Outubro de 2018.
         Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375034

PORTARIA Nº 861/2018  DE 18 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ZILDA MARIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 
5181119/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, lotada 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01/03/2009 a 28/02/2012.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/07/2018 a 29/08/2019,  no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de Outubro de 2018.
         Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375038
PORTARIA Nº 859/2018  DE 18 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ZILDA MARIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 
5181119/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, lotada 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01/03/2003 a 28/02/2006.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 01/02//2019 a 01/04/2019,  no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de Outubro de 2018.
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375035
PORTARIA Nº 862/2018  DE 18 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ZILDA MARIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 
5181119/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, lotada 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01/03/2012 a 28/02/2015.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 30/08/2018 a 28/10/2019,  no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de Outubro de 2018.
         Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375039
PORTARIA Nº 876/2018  DE 22 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ELIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula nº 
5153263/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, lotada 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 02/07/2014 a 01/07/2017.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 03/12//2018 a 01/01/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 22 de Outubro de 2018.
 Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375032
PORTARIA Nº 860/2018  DE 18 DE OUTUBRO DE  2018.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.334/2018-
CCG de 14.08.2018 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 
33680 de 16/08/2018,.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
a Servidora ZILDA MARIA DA SILVA BRITO, Matrícula nº 
5181119/1, Agente de Portaria, Estatutário não Estável, lotada 
no 10º CRS/Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 01/03/2006 a 28/02/2009.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(dois) meses de Licença 
Prêmio no período 02/04//201 a 31/05/2019, no total de 
60(sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 18 de Outubro de 2018.
         Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/Altamira.

Protocolo: 375036

ERRATA
NÚMERO DE Protocolo: 373819
PORTARIA N° 0854/2018
PUBLICADA NO DOE N°33723 DE 19/09/2018.
Onde se lê: Monitoramento das Irregularidades Identifi cadas 
pela CGU.
Origem: Altamira
Destino (s): Medicilândia e Uruará
 Leia-se: Vistoriar e Fiscalizar as Irregularidades Identif cadas 
pela CGU e da suspensão do repasse de recursos do Bloco de 
atenção básica.
Ordenador de Despesa:
Edivar Teixeira de Lima Filho
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 375043

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 60 DE 22/10/2018

O DIRETOR DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela portaria nº 
2.972/2015-CCG de 09/06/2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 32.902 de 10/06/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ PEREIRA BORGES, cargo 
de Coordenador do Transporte, matrícula 0498780, CPF 
157.208.612-20, para atuar como fi scal de contrato do 
processo nº 2018/276464 referente à CONTRATAÇÃO DAS 
EMPRESAS, FRANCISCO E SILVA CAPIISTRANIO EIRELLI 
LTDA E ALOCAR LOCADORA DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS a fi m de 
atender o setor de transporte  desse Centro Regional. Todos os 
procedimentos necessários previstos em lei serão adotados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 22/10/2018
GERALDO PEREIRA BARROSO
Diretor do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá

Protocolo: 375137

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
Portaria nº 028 de 04 de Julho de 2018.
Nome: Mayra de Melo Carvalho
Matrícula/Siape: 5897806-1
Cargo: Psicóloga
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS
Triênio: 10.02.2012 a 09.02.2015
Período: 01 a 30.06.2018
Nº de dias: 30 (trinta) dias
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.
OBS: Republicado por ter saído incorreto no DOE 
33.650/05.07.2018.

Protocolo: 374799
Portaria nº 045 de 22 de Outubro de 2018.
Nome: Mayra de Melo Carvalho
Matrícula/Siape: 5897806-1
Cargo: Psicóloga
Lotação: UM de Ourilândia do Norte/12º CRS
Triênio: 10.02.2012 a 09.02.2015
Período: 01 a 30.08.2018
Nº de dias: 30 (trinta) dias
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 374801
Portaria nº 046 de 22 de Outubro de 2018.
Nome: Francisca Pereira da Silva
Matrícula: 5094356-1
Cargo: Agente de Saúde
Lotação: UM de Redenção/12º CRS
Triênio: 03.07.2007 a 02.07.2010
Período: 10.10.2018 a 08.12.2018
Nº de dias: 60 (sessenta) dias
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente

Protocolo: 374827


